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at tro, at Ministeren dér har Ret, men j eg, 
tillader mig at være af den Mening, at ved 
Hillerød er det ikke nødvendigt i væsentlig 
Grad at opføre .Avlsbygnihger udover i dem, 
som allerede ere under Gaarden Trolles- 
minde. Det betyder atter ;en; Besparelse ved 
Hillerød af ikke ringe Omfang. 

Der er endnu en Betragtning som det 
maa være mig tilladt at anstille Vi have 
vistnok alle været forbavsede over de vidt- 
gaaendo Tilbude som Nykøbing Kommune 
har, gjort for at faa dette Hospital anlagt 
i sin i:.N.8erIied, og disse Tilbud h avé været 
stigende, der er Gang paa Gang gjort Over- 
bud, ;snart i en, snart i ien, aÌicl.en Retnings og 
Beløbet er efterhaanden summet i høj Grad 
op. Som vi alle vide, vil Ny tøbing Kom,- 
mune betale 65,000 "KIrl.< til G r uaidcrhvervelse., 
den vil, om jeg er rigtig 'and' rÉettet,. betale 
50,000 Kr. til ..Højby Kommune for :;Afstaa 
eisen af disse. Arealer , til Nykøbing Kom- 
mune, den paatager sig at udvide og om- 
bygge sit Elektricitetsværk til. :en Bekost-, 
ning af 130,000 Kr., sit Gas v;ærk; til 30,000. 
K]r, og sit Vandværk til mindst et tilsvarende 
Beløb. Endvidere ei: der: andre Udgifter, 
som heller ikke ere ubetydelige. Det hele 
kommer op til -et Beløb, som rimeligvis vil 
gaa ud over 300,000 Ki Denne Kommune 
har i Forvejen en Kom lmuiieg æld paa 255,000. 
Kr., den faar altsaa Udsigt til at komme i en 
KommRnegpp, paa omtrent 600,000 Kr 
Det er en lille Kommune med kun 2,100 
Indbyggere,; og den har allerede --,éÉ Skatte- 
prQQentf; som er større end . nogen anden 

. 홢 sjællandsk Købstads m(Eid.-;;:li[id.)dtagolse af 
Frederiksværks, nemlig 6,4, fog det er givet 
at denne Skatteprocent vil blive bragt 
betydeligt højere op, naar Kommunen; paa; 
tager; sig saadanne Byrder som dem, hvorom 
der her er Tale, og.' det har; derfor heller ikke 
været overraskende for mig, at jeg allerede 
har hørt Røster, dei ere Udtryk for den 
Forventning fra Kommunens Side, at naar 
de først have Loven, og den Sag er i Orden, 
kunne de slippe noget nemmere, end det 
foreløbig ser ud til.. Jeg har nævnt dette 
Spørgsmaal, fordi jeg anser det-, for fuld- 
stændig berettiget. Jeg tror, at hvis Loven 
gennemføres under de. Borudsætninger, der i 
Øjeblikket er Tale om, kan den/højtærede 
Minister vente,? at noget.-; af det første, : der 
sker,; er, at Nykøbing Kommune trykker 
sig overordentlig ved at; gennemføre 'det, 
den har paataget sig, at den;' søger at ,',Ior- 
anledige den højtærede Justitsminister til at 

,: faa bevilget paa Finansloven de 134,500 
Kr., der oprindelig ere beregnede til Anlæg 
af disse Værker paa det projekterede; Ho- 
spitals Grund, enten det nu skulde ligge det 

ene celler, [det andet Sted, og \til at der saa 
bliver Tale om fra iden højtærede Ministers 
Side at søge at Jfaa dette Beløb bevilget 
paa Finansloven, vil udsigten være meget 
nærliggende. 

Men, kunne ærede Medlemmer sige, 
den !rTid iden iSorg. Jeg er dog tilbøjelig 
til at tro, at naar Sagen er ordnet saaledes:, 
at det er fastslaaet, at Hospitalet skal 
ligge ved Nykøbing, kommer man ikke 
uden om en Afgørelse af den Art. Og der 
kan melde sig nere af den Slags Afgørelser.. 
Jeg bar; nævnt, at Nykøbing Kommune 
allerede nar en Skatteprocènt: a£>6;4j :,|eg 
skal tillade mig at nævne Skatteprocenterne 
i : de andre 'on''-iiiiulner,- hvor der ligger \ 
Sindssygehospitaler. Den er ved Middel- 
fart 5 9, Viborg \5yl Frederiksborg Slots- 
sogn hvilket'i dette Tilfælde er .tSillerød, 
3,24, i Vordingborg Landsogn; 2 , 1  og i 
Vejlby ved Aarhus 4,6. Det ses altsaa, at- 
Skatteprocenten .alle disse Steder er lavere, 
end ; den allerede er i Nykøbing, og skal 
Nykøbing holde ide ø f t e r ,  den har givet, 
pa'atage sig alle de Byrder, der nu fore- 
ligger Meddelelse om, . er det givet, at 
Skatteprocenten vil stige overordentlig. Det 
faar nu blive de godé-, Nykøbing-Folks egen 
Sag, men jeg kan ikke undlade at ihenIède 
Opmærksomheden paa det Moment ,  at :de 
Funktionærer, der skulle udfø re  Tj ehesten 
ved; Hospitalet i Nykøbing, komme til at 

l ide under den høje^j Beskatning som 
! Nykøbing Kommuneø paadrager sig Det, 
. tror jeg, .'' er et Hensyn, man skylder, at .tage, 
og det vejer efter min Mening ikke lidt. 
Dé komme til at lægge a l  deres Gerning 
paa den meget afsondrede Plads,: som 
N ykøbing er, hvor der .desuden mangler . ' 홢 ' I 
andre , Betingelser, som. ere: til Stede i 
Hillerød. Der er saaledes ikke i den Grad 
som i Hillerød Skoler; for derbes Børn. Jeg 
tror, at ogsaa disse Hunsyn veje noget. 

Men desuden er der endnu e t  Hensyn, 
jeg ikke kan undlade at gøre den højtærede 
Mini ster opmærksom paa. Det forekommer 
mig at naar en Eommune som Nykøbing 
all'erede; har en Kommunegæld paa 250,000 
Kr. og en Skatteprocent:: af den Højde, jeg 
har nævnt, og den kan have Udsigt til des- 
uden at gøre et Kommunelaan, som 홢 
deri regner jeg neppe for højt 홢 vil blive 
mellem 300,000 og 350,000 Kr., forekommer 
det mig, der er Anledning: til at rette en 
Henstilling til den højtærede Minister. 
Hvis; det skulde slaa jfejl for en saadan 
Kommune, der intet Aktiv ejerraf af'væsentlig 
,Væydi;, at faa et >,,Kommunélaan til nogen- 
lunde : »rimelig Pris, vil den højtærede: ' , 홢 ' 
:Justitsmi" e r,,, saa hjælpe den 홢 til at faa 


